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LIGJ PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË MBROJTJES SË FËMIJËVE

Neni 1
Në Ligjin e Mbrojtjes së Fëmijëve (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë”, numër 

23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18 dhe 198/18 dhe 
“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” numër 104/19, 146/19, 275/19, 311/20 
dhe 294/21) në nenin 166-b, paragrafi (3) në tabelën radha 17 ndryshon si vijon: 

„
D4 përkëdhelës/punëtor profesional ndihmës–praktikant   224“

Neni 2
Dispozita nga neni 1 i këtij ligji me të cilin në nenin 116-b, paragrafi (3) në tabelë radha 17 

ndryshon, a do të fillojë të zbatohet me pagesën e rrogës së marsit në muajin prill të vitit 2022.

Neni  3
Autorizohet Komisioni Juridiko-Ligjvënës i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

të përcaktojë tekst të spastruar të Ligjit të Mbrojtjes së Fëmijëve.

Neni 4
Ky ligj hyn në fuqi nga dita e shpalljes në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut.


